Conselho Municipal de Educação de Charqueadas

## Resolução Nº 01/08

"Autoriza o executivo municipal a realizar despesas com transporte, alimentação, hospedagem e pagamento de inscrições para participação de conselheiros no XVIII Encontro Nacional dos Conselhos Municipais de Educação, evento promovido pela UNCME - União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação, a ser realizado nos dias 12,13,14 e 15 de agosto de 2008, em Florianópolis, no Centro de Convenções da Universidade Federal de Santa Catarina."

O plenário do Conselho Municipal de Educação, em reunião extraordinária realizada no dia 05 de agosto de 2008, na Escola CNEC, considerando a importância da participação deste Conselho no evento acima, tendo em vista que Charqueadas já está organizada em Sistema Municipal de Ensino,

Art. 1º: Fica autorizado ao executivo municipal, proceder despesas com transporte, alimentação, hospedagem e pagamento de inscrições para participação de conselheiros no XVIII Encontro Nacional dos Conselhos Municipais de Educação, evento promovido pela UNCME - União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação, a ser realizado nos dias 12,13,14 e 15 de agosto de 2008. em Florianópolis, no Centro de Convenções da Universidade Federal de Santa Catarina.

Art. 2º: Ao retornar da viagem, os conselheiros prestarão contas e elaboração relatório das atividades, o que ficará arquivado na secretaria deste colegiado.

Charqueadas, 05 de agosto de 2008.

Prof. Nell Tavares Barish Presidente do CME de Charqueadas

Nos termos da lei, homologo a decisão do Conselho Municipal de Educação.

1) MARION SEN JAIME GUEDES SILVEIRA

Prefeito Municipal